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Betänkande SOU 2017:60 Nästa steg? Förslag för en stärkt 
minoritetspolitik 
 

Sammanfattning 
 

Länsstyrelsen i Dalarnas län har tagit del av utredningens delbetänkande och 

instämmer i utredningens övergripande bedömning om att minoritetspolitiken i större 

utsträckning behöver integreras inom andra sektorsområden och att 

minoritetspolitiken behöver stärkas.  

Författningsförslag 

Länsstyrelsen instämmer i förslagen om att regleringen av de nationella 

minoriteternas rättigheter förs över till skollagen respektive socialtjänstlagen.  

Utvärdering av minoritetslagstiftningen 

4.2.3 En tydligare informationsskyldighet 

 

Utredningen föreslår att i bestämmelsen om informationsskyldighet bör det anges att 

det är  statliga myndigheter vars verksamhet är av betydelse för de nationella 

minoriteterna eller minoritetsspråken, som ska informera. Länsstyrelsen anser att den 

föreslagna informationsskyldigheten bör förtydligas och vad den innebär i praktiken. 

Detta kan göras genom att regeringen i sina instruktioner till berörda myndigheter, 

skriver in att dessa har en informationsskyldighet.   

 

Särskilda yttranden 

 

Förslaget om att inrätta en särskild myndighet för uppdraget att följa upp, främja och 

samordna minoritetspolitiken avstyrker Länsstyrelsen.  

Länsstyrelsen gör den bedömningen att nuvarande ordning med ett delat ansvar 

mellan Länsstyrelsen Stockholm och Sametinget bör behållas. Det dagliga arbetet med 

minoritetsfrågorna sker till stor del ute i landets kommuner och regioner, vilket gör 
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Länsstyrelsen i Stockholms läns regionala kontakter och erfarenhet av samordning 

relevant. Sametinget besitter viktiga språkliga och kulturella kompetenser. En ny 

myndighet kommer att behöva bygga upp sin organisation från grunden, vilket skulle 

innebära en  risk för att arbetet med nationella minoritetsfrågor tappar fart och 

effektivitet. Det förklaras inte i utredningen på vilket sätt en ny separat myndighet 

skulle innebära en effektivisering. 

Länsstyrelsen gör även bedömningen att det skulle vara önskvärt att länsstyrelserna 

fick del i de kompensationsmedel som delas ut till kommuner och regioner. Ett ökat 

anslag skulle möjliggöra en höjd ambitionsnivå i Länsstyrelsernas regionala arbete. 

För att skapa kontinuitet, höja sin kompetens inom området och utveckla stödet mot 

kommuner i första hand, behöver länsstyrelserna ha utökade resurser.  

 

 

 

I detta ärende har Camilla Fagerberg beslutat. Föredragande är Camilla Sahlander.  

 

 

 

 

Camilla Fagerberg 

Länsråd 

Camilla Sahlander 

Handläggare 

Nationella minoriteter 
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